CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 90/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias em estrada do Assentamento

Ernesto Che Guevara, que começa na propriedade de Jango até a propriedade de Ednilson.

Justificativa

Atendendo solicitação de produtores, apresenta-se esta Indicação.

A estrada acima mencionada abrange seis propriedades onde as famílias

trabalham com leiteria. Referidas famílias têm enfrentado dificuldades em dias de chuva porque

o caminhão não entra para pegar o leite.

As melhorias necessárias são o patrolamento, o revestimento com cascalho e

construção de dois bueiros.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de setembro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos